



# COMUNE DI CARDEDU

Provincia di Nuoro

Registro Generale n. 203 del 13/05/2021

Registro di Settore n. 32 del 13/05/2021

Unità Operativa Contabilità e Tributi

**Oggetto:** STAFF ART. 90 DEL D.LGS N.267/2000 – PROROGA RAPPORTO DI LAVORO - IMPEGNO DI SPESA

## IL RESPONSABILE DELLA UNITÀ OPERATIVA

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 con cui è stato approvato il Testo Unico Enti Locali;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione consiliare n. 59 del 30/12/2020;

VISTA la programmazione del "Fabbisogno di personale", contenuta nel DUP 2021-2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 04/02/2021 avente per oggetto "*Ricognizione delle eccedenze di personale – anno 2021 – Adempimento annuale ai sensi dell'art. 33 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dall'art. 16 della legge 12 novembre 2001, n. 183*", mediante la quale è stata accertata l'inesistenza di personale in soprannumero;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 12/02/2021 avente per oggetto "*Integrazione con modifiche al piano triennale del fabbisogno di personale (PTFP) 2021-2023*", mediante la quale è stata prevista la possibilità di assumere, fino alla scadenza del mandato del Sindaco attualmente in carica, di n. 1 dipendente da adibire allo Staff del Sindaco, per 18 ore settimanali, equiparabile alla poizione economica C.1;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 09 del 16/02/2021 avente per oggetto "*Approvazione Piano performance-Piano degli obiettivi di gestione annuali –Obiettivi di performance organizzativa ed Individuale della struttura Annualità 2021*";

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2021 del 25/02/2021, concernente la nomina a componente dell'Ufficio di Staff alle dipendenze del Sindaco e della Giunta Comunale, Cat. C, Posizione economica C.1, a tempo determinato ai sensi dell'articolo 90 del D.Lgs. n. 267/2000, della Sig.ra Cabras Giorgia, nata a OMISSIS (NU) il 23/11/1991 e residente in OMISSIS, codice fiscale OMISSIS ;

VISTO il contratto individuale di lavoro;

PRESO ATTO che:

- l'assunzione decorre dal 01/03/2021 sino al 16/05/2021;
- il rapporto di lavoro è a tempo parziale (18 ore settimanali);
- il trattamento economico riconosciuto è quello tipico della categoria C, posizione economica C.1;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 14 del 26/02/2021 (serie generale n. 91 del 26/02/2021) concernente l'assunzione del formale impegno di spesa;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8/2021 del 13/05/2021 concernente la proroga del vigente rapporto di staff sino al 15/09/2021;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 26/04/2021 avente per oggetto "*Variazione al bilancio di previsione 2021/2023 – Competenza della Giunta in via d'urgenza (articolo 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)*";

VISTO il vigente CCNL 22/05/2018;

RITENUTO doveroso assumere l'ulteriore impegno di spesa, conseguente alla proroga del rapporto di lavoro dal 17/05/2021 al 15/09/2021, impegnando la somma complessiva di euro 5.260,00 oneri riflessi inclusi;

ACCERTATO che il presente atto non necessita del Codice Unico di Progetto (CUP);

ACCERTATO che il presente atto non necessita del Codice Identificativo di Gara (CIG);

## DETERMINA

Di impegnare, in conseguenza della proroga del rapporto di lavoro, sino al 15/09/2021, instaurato con la Sig.ra Cabras Giorgia, nata a OMISSIS il OMISSIS e residente in OMISSIS, codice fiscale OMISSIS, componente dell'Ufficio

di Staff art. 90 del D.Lgs. n. 267/2000, Categoria C, Posizione economica C.1, tempo parziale pari a 18 ore settimanali, la somma di euro 5.260,00 necessaria al pagamento delle retribuzioni dovute e degli oneri riflessi, di cui euro 3.770,00 in favore della dipendente, euro 1.170,00 in favore dell'INPS-INAIL ed euro 320,00 per oneri IRAP:

| VOCE RETRIBUTIVA                         | RETRIBUZIONE MENSILE TEMPO PIENO |
|--|----------------------------------|
| Paga base                                | € 1.695,34                       |
| Indennità di comparto art. 33 c.4 a)     | € 4,34                           |
| Indennità di comparto art. 33 c. 4 b) c) | € 41,46                          |
| Quota tredicesima mensilità              | € 141,28                         |
| <b>TOTALE RETRIBUZIONE MENSILE</b>       | <b>€ 1.882,42</b>                |
| ONERI RIFLESSI                           | IMPORTO MENSILE                  |
| C.P.D.E..L. (23,80%)                     | € 448,02                         |
| T.F.R. (4,88% - 6,10%)                   | € 91,86                          |
| I.N.P.S. - D.S. (1,61%)                  | € 30,31                          |
| I.N.A.I.L. (5/1000)                      | € 9,51                           |
| I.R.A.P. (8,50%)                         | € 160,01                         |
| <b>TOTALE ONERI RIFLESSI</b>             | <b>€ 739,71</b>                  |

Di dare atto che la spesa complessiva di euro 4.000,00 trova la seguente copertura finanziaria:

| IMPORTO    | MISSIONE | PROGRAMMA | TITOLO/LIVELLO | CAPITOLO | ART. | CONTO      |
|------------|----------|-----------|----------------|----------|------|------------|
| € 3.770,00 | 1        | 1         | 1.01.01.01.006 | 10217    | -    | Competenza |
| € 1.170,00 | 1        | 1         | 1.01.02.01.001 | 10218    | -    | Competenza |
| € 320,00   | 1        | 1         | 1.01.01.01.006 | 10220    | -    | Competenza |

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

| ANNO DI IMPUTAZIONE (SCADENZA-ESIGIBILITA' DELLA PRESTAZIONE) |      |      |      |      |
|---|------|------|------|------|
| 2021  | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| € 5.260,00  |      |      |      |      |
| ANNO DI PAGAMENTO DELLA SPESA/RISCOSSIONE DELL'ENTRATA        |      |      |      |      |
| 2021  | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| € 5.260,00  |      |      |      |      |

**Il Responsabile della Unità Operativa**  
Dott. Antonio Piras

### **FIRMA DEL RESPONSABILE DELLA UNITÀ OPERATIVA**

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il Responsabile della Unità Operativa Contabilità e Tributi, ai sensi dell'art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000, esprime parere **Favorevole**

**Cardedu**, 13/05/2021

**Il Responsabile della Unità Operativa**  
Dott. Antonio Piras

### **VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA**

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000, esprime parere **Favorevole** sulla regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria della spesa.

**Cardedu**, 13/05/2021

**Il Responsabile del Servizio Finanziario**  
f.to Dott. Antonio Piras

**ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE**

Il Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio

**ATTESTA**

che la presente determinazione, in applicazione del D.lgs. 267/2000, viene affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno **13/05/2021** per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1).

**Cardedu**, 13/05/2021

**Il Responsabile del Servizio**  
Dott. Antonio Piras

**ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME**

È copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

**Il Responsabile del Servizio**  
Dott. Antonio Piras